

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239420)
Rp. 21,407,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,487,030,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			1,813,500,000	
1783.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 Unit		1,813,500,000	

1783.RAG.001	Sarana Pakan/bahan pakan	5.0 Unit		1,813,500,000	
102	Pengadaan Alat dan Mesin Pakan/Bahan Pakan di UPT			1,813,500,000	U
BP	Sarana Pakan/ Bahan Pakan			1,813,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			1,813,500,000	
	(KPPN.125-Balige)				
	- Super Seeder Jagler Mesin	1.0 UNIT	375,500,000	375,500,000	
	- Mesin Silase Otomatis	2.0 UNIT	185,000,000	370,000,000	
	- Mesin Chooper	1.0 UNIT	178,000,000	178,000,000	
	- Harvester Choper Silage Baller	1.0 UNIT	890,000,000	890,000,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			673,530,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	195.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		673,530,000	

1785.PDA.002	Standarisasi Bibit Ternak Unggul	195.0 produk		673,530,000	
104	Kerbau			180,000,000	U
A	Pemeliharaan Ternak kerbau			175,840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige) > Penyediaan Peralatan Kandang Ternak Kerbau - Sekop Pendek 30.0 Buah 75,000 2,250,000 - Sapu Plastik 15.0 Buah 63,000 945,000 - Sikat Kandang 30.0 Buah 35,000 1,050,000 - Garu 35.0 Buah 195,000 6,825,000 - Sabit/Parang 25.0 Buah 166,000 4,150,000 - Beko 5.0 Unit 690,000 3,450,000 - Sapu Lidi 600.0 Buah 15,000 9,000,000 - Sekop Panjang 50.0 Buah 160,000 8,000,000 - Ember Sedang 88.0 Buah 15,000 1,320,000 - Selang Spiral Ukuran 3 Inchi 2.0 GLG 2,773,000 5,546,000 - Cangkul 30.0 Buah 90,000 2,700,000 - Selang 1000.0 M 7,500 7,500,000 > Penyediaan Peralatan Petugas Kandang Instalasi Ternak Kerbau 92,610,000 - Sepatu Boots 105.0 PSG 200,000 21,000,000 - Kaos Kaki 105.0 PSG 25,000 2,625,000 - Mantel 105.0 Buah 200,000 21,000,000 - Topi 105.0 Buah 20,000 2,100,000 - Sarung Tangan 105.0 PSG 37,000 3,885,000 - Wearpack 105.0 Buah 400,000 42,000,000			145,346,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige) > Kegiatan Pendukung Seleksi Bibit 9,504,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (3 org x 3 hari) 9.0 OH 370,000 3,330,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) (3 org x 2 malam) 6.0 OH 699,000 4,194,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tapanuli Utara (3 org x 2 kali) 6.0 OK 330,000 1,980,000 > Dukungan Kegiatan IB 20,990,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (10 Org x 2 Hari) 20.0 OH 370,000 7,400,000 - Hotel (10 org x 2 Hari) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) 10.0 OH 699,000 6,990,000 - Transport Darat (10 org x 2 kali) 20.0 OK 330,000 6,600,000			30,494,000	PNP
B	<u>Produksi Bibit</u>			4,160,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige) - Nitrogen Cair 160.0 Liter 26,000 4,160,000			4,160,000	PNP
107	Babi			461,874,000	U
A	<u>Pemeliharaan Ternak Babi RM</u>			53,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige) > Penyediaan Peralatan Kandang Ternak Babi - Paranet 200.0 m 17,100 3,420,000 - Sikat Kandang 10.0 Buah 35,000 350,000 - Sapu Plastik 5.0 Buah 63,000 315,000 - Sabit/Parang 6.0 Buah 166,000 996,000 - Cangkul 5.0 Buah 90,000 450,000 - Selang 302.0 M 7,500 2,265,000 > Penyediaan Peralatan Petugas Kandang Instalasi Ternak Babi 45,564,000 - Sarung Tangan 12.0 PSG 37,000 444,000 - Topi 12.0 Buah 20,000 240,000 - Mantel 12.0 Buah 200,000 2,400,000 - Wearpack 78.0 Buah 510,000 39,780,000 - Sepatu Boots 12.0 PSG 200,000 2,400,000 - Kaos Kaki 12.0 PSG 25,000 300,000			53,360,000	RM
B	<i>Produksi Bibit dan Distribusi/ Penyebaran dan Pengawasan Bibit Ternak Unggul</i>			2,080,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige) > Produksi Semen Cair 2,080,000 - Aquabides 10.0 BTL 68,000 680,000 - BTS Pengencer 10.0 BTL 140,000 1,400,000			2,080,000	RM
C	<i>Pengujian Performa Ternak Babi PNB</i>			171,506,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige) - Alat Tato Babi 1.0 BUAH 1,211,000 1,211,000			1,211,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.125-Balige) - Peralatan Kandang Farrowing Create 5.0 UNT 34,059,000 170,295,000			170,295,000	PNP
D	<i>Sertifikasi Ternak Babi</i>			65,844,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige) - Ballpoint 1.0 KTK 99,000 99,000 - Sertifikasi 195.0 SMPL 330,000 64,350,000 - Kertas 3.0 RIM 131,000 393,000 - Tinta Printer 2.0 BTL 501,000 1,002,000			65,844,000	RM
E	<i>Sebaran Bibit Ternak</i>			169,084,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
 ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.125-Balige) - Biaya Pengujian Laboratorium INFEKSI GASTROINTESTINAL - Biaya Pengujian Laboratorium Parasit darah - Biaya Pengujian Laboratorium PCR (ASF,CSF,PRRS) - Biaya Pengujian Laboratorium RBT (BRUCELLA ABORTUS) - Biaya Pengujian Laboratorium CFT (BRUCELLA ABORTUS) - Biaya Pengujian Laboratorium ELISA (ASF,CSF,PRRS)	68.0 SMPL 68.0 smpl 204.0 SMPL 68.0 SMPL 68.0 SMPL 204.0 SMPL	7,000 5,000 500,000 5,000 40,000 80,000	122,196,000 476,000 340,000 102,000,000 340,000 2,720,000 16,320,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.125-Balige) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 12.0 OH	730,000 3,808,000 278,000 250,000 530,000	46,888,000 5,840,000 30,464,000 2,224,000 2,000,000 6,360,000	PNP SBM SBM SBM SBM
108	Pengujian performa bibit ternak			31,656,000	
A	Sertifikasi Ternak Kerbau			31,656,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.125-Balige) > Tim Auditor - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (4org x 3 hari) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OH 12.0 OH 4.0 OK 8.0 OK 8.0 OK	730,000 530,000 3,808,000 278,000 250,000	31,656,000 31,656,000 5,840,000 6,360,000 15,232,000 2,224,000 2,000,000	RM SBM SBM SBM SBM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			18,920,433,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			18,920,433,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		18,881,867,000	
1787.EBA.994	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		18,881,867,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,585,073,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,085,642,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,983,033,000 270,000,000 280,000,000	3,533,033,000 2,983,033,000 270,000,000 280,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	50,000 5,000 5,000	60,000 50,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	195,000,000 25,295,000 25,295,000	245,590,000 195,000,000 25,295,000 25,295,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,927,000 8,200,000 8,200,000	97,327,000 80,927,000 8,200,000 8,200,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	22,140,000 1,845,000 1,845,000	25,830,000 22,140,000 1,845,000 1,845,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	260,000,000 22,000,000 23,000,000	305,000,000 260,000,000 22,000,000 23,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,000,000 13,000,000 14,000,000	29,000,000 2,000,000 13,000,000 14,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	135,000,000 20,155,000 20,155,000	175,310,000 135,000,000 20,155,000 20,155,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Uang Makan ASN Golongan I dan II [16 Orang x 19 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan III [47 Orang x 19 Hari x 12 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan IV [8 Orang x 20 Hari x 12 Bulan]	3648.0 OH 10716.0 OH 1920.0 OH	35,000 37,000 41,000	602,892,000 127,680,000 396,492,000 78,720,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	61,000,000 5,300,000 5,300,000	71,600,000 61,000,000 5,300,000 5,300,000	RM
B	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			499,431,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	275,650,000 26,500,000 26,500,000	328,650,000 275,650,000 26,500,000 26,500,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,000 1,000 1,000	14,000 12,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	24,150,000 2,010,000 2,010,000	28,170,000 24,150,000 2,010,000 2,010,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,645,000 81,000 81,000	9,807,000 9,645,000 81,000 81,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	25,000,000 4,335,000 4,335,000	33,670,000 25,000,000 4,335,000 4,335,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.125-Balige) - Belanja Uang Makan PPPK [10 Orang x 17 Hari x 12 Bulan]	2040.0 OH	35,000	71,400,000 71,400,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.125-Balige)			27,720,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	23,760,000	23,760,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,980,000	1,980,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,980,000	1,980,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			13,296,794,000	U
A	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			576,536,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.125-Balige)			337,320,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	8.0 PEG	80,000	640,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatra Utara)	20.0 STEL	938,000	18,760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa dengan instansi lain/jamuan tamu SUMATRA UTARA [80 Org x 4 Kali x 12 Bln]	3840.0 OK	17,000	65,280,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatra Utara)	80.0 STEL	902,000	72,160,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA [80 ORG x 4 KALI x 12 BLN]	3840.0 OK	47,000	180,480,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.125-Balige)			107,616,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatra Utara) [59 ORG x 8 KALI x 12 BLN]	5664.0 OH	19,000	107,616,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.125-Balige)			10,800,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12.0 BLN	900,000	10,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.125-Balige)			120,800,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatra Utara)	80.0 OT	1,510,000	120,800,000	SBM
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			283,143,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.125-Balige)			204,000,000	RM
	- Pembayaran langganan listrik	12.0 BLN	17,000,000	204,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.125-Balige)			74,160,000	RM
	- Langganan Telepon dan Internet	12.0 BLN	6,180,000	74,160,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.125-Balige)			4,983,000	RM
	- Biaya Zoom meeting (Rapat Dalam Jaringan)	1.0 Tahun	4,983,000	4,983,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana Dan Prasarana Kantor</u>			3,802,899,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.125-Balige)			2,940,573,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sumatra Utara) Halaman Kantor	73642.0 M2	10,000	736,420,000	SBM
	- Bangunan Kantor Permanen	1118.0 M2	171,000	191,178,000	SBM
	- Pemeliharaan) Gedung Kantor Semi Permanen	183.0 M2	171,000	31,293,000	SBM
	- Pemeliharaan Gudang Tertutup Permanen	116.0 M2	171,000	19,836,000	SBM
	- Bangunan Gedung Tertutup Semi Permanen	308.0 M2	171,000	52,668,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Gudang Tertutup Darurat	32.0 M2	171,000	5,472,000	SBM
	- Pemeliharaan Bengkel/ Hanggar Permanen	256.0 M2	171,000	43,776,000	SBM
	- Bangunan Bengkel/ hanggar permanen semi permanen	50.0 M2	171,000	8,550,000	SBM
	- Gedung Laboratorium Permanen	354.0 M2	171,000	60,534,000	SBM
	- Gedung pertemuan permanen	100.0 M2	171,000	17,100,000	SBM
	- Gedung Pos Jaga permanen	188.0 M2	171,000	32,148,000	SBM
	- Bangunan Untuk Kandang	7677.0 M2	171,000	1,312,767,000	SBM
	- Gedung peternakan Lainnya	298.0 M2	171,000	50,958,000	SBM
	- Pemeliharaan Rumah Negara Golongan II Tipe C Permanen	92.0 M2	171,000	15,732,000	SBM
	- Pemeliharaan Rumah Negara Golongan II Tipe C Semi Permanen	75.0 M2	171,000	12,825,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen	673.0 M2	171,000	115,083,000	SBM
	- Pemeliharaan Rumah Negara Golongan II Tipe D Semi Permanen	48.0 M2	171,000	8,208,000	SBM
	- Pemeliharaan Rumah Negara Golongan II Tipe E Permanen	324.0 M2	171,000	55,404,000	SBM
	- Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	152.0 M2	171,000	25,992,000	SBM
	- Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan semi Permanen	124.0 M2	171,000	21,204,000	SBM
	- Asrama Permanen	125.0 M2	171,000	21,375,000	SBM
	- Pagar Permanen	2075.0 M2	10,000	20,750,000	SBM
	- Pagar Semi Permanen	5900.0 M2	10,000	59,000,000	SBM
	- Pagar Lainnya	7.0 M2	10,000	70,000	SBM
	- Sumur dengan pompa	19.0 M2	171,000	3,249,000	SBM
	- Bangunan Menara/ Bak Penampung/Reservoir Air Minum	111.0 M2	171,000	18,981,000	SBM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.125-Balige)			760,406,000	RM
	- Minibus (penumpang 14 orang ke bawah)	2.0 UNIT	36,820,000	73,640,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 Truck Attachment	3.0 UNIT	37,110,000	111,330,000	SBM
	- Pemeliharaan dan operasional Wheel Tractor dan Attachment	4.0 UNT	100,000,000	400,000,000	
	- (Sumatra Utara) Station Wagon	1.0 UNIT	36,820,000	36,820,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatra Utara) Pickup	3.0 UNIT	36,820,000	110,460,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatra Utara)	6.0 UNIT	5,020,000	28,156,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.125-Balige)			101,920,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan Desa	10192.0 M2	10,000	101,920,000	SBM
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			98,040,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.125-Balige)			98,040,000	RM
	> Pengelola Keuangan			98,040,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,880,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	340,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			1,350,811,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.125-Balige)			1,350,811,000	RM
	> Outsourcing			460,800,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatra Utara [12 ORG x 12 BLN]	144.0 OB	3,200,000	460,800,000	SBM
	> Paruh waktu			890,011,000	
	- Lembur Oprasional Libur Nasional	1.0 THN	50,011,000	50,011,000	
	- Honorarium Paruh Waktu	280.0 OB	3,000,000	840,000,000	SBM
F	<u>Pakan Hijauan di UPT</u>			1,688,175,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige)			766,800,000	RM
	- Penanaman, Pemeliharaan Padang Penggembalaan	4140.0 HOK	100,000	414,000,000	
	- Penanaman, Pemeliharaan Kebun HPT	3528.0 HOK	100,000	352,800,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.125-Balige)			921,375,000	RM
	- Pupuk Padang Penggembalaan	35125.0 KG	15,000	526,875,000	
	- Pupuk Kebun HPT	26300.0 Kg	15,000	394,500,000	
G	<u>Pakan Olahan di UPT</u>			5,497,190,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.125-Balige)			5,497,190,000	RM
	- Pengadaan Pakan Ternak Kerbau	233258.0 Kg	6,770	1,579,156,000	
	- Pengadaan Pakan Ternak Babi	251640.0 Ton	15,570	3,918,034,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		38,566,000	
	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA				
1787.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	4.0 Rekomendasi		19,566,000	U
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			19,566,000	
A	Pemantauan dan Evaluasi			7,624,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.125-Balige)			100,000	RM
	- Pencetakan Laporan	1.0 Buku	100,000	100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.125-Balige)			7,524,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	2.0 OH	730,000	1,460,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	3.0 OH	530,000	1,590,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta	2.0 OK	278,000	556,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	1.0 OK	3,418,000	3,418,000	SBM
B	Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan			11,942,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.125-Balige)			1,970,000	RM
	- Pencetakan Laporan	2.0 Lap	985,000	1,970,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.125-Balige)			9,972,000	RM
	> Koordinasi Instansi Terkait Penyusunan Laporan Keuangan			9,972,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta	2.0 OK	278,000	556,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN (1 ORG X 1 KALI)	2.0 OK	3,808,000	7,616,000	SBM
	- Uang Saku Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) (1KEG X 3 HARI X 1 ORG)	10.0 OH	130,000	1,300,000	SBM
1787.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi	1.0 Layanan		19,000,000	U
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			19,000,000	
AA	Pengelolaan Keuangan Kantor Daerah			19,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong
ALOKASI Rp. 21,407,463,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.125-Balige) - Laporan	1.0 lap	1,472,000	1,472,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.125-Balige) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN (2 ORG X 1 KALI) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (3 HARI X 2 ORG X 1 KEG) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (2 ORG X 2 MALAM X 1 KEG)	2.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 6.0 OH 4.0 OH	3,808,000 278,000 250,000 530,000 730,000	7,616,000 1,112,000 1,000,000 3,180,000 2,920,000	SBM SBM SBM SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.125-Balige) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	170,000	1,700,000 1,700,000	RM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Siborongborong, 1 Desember 2025

YUDE MAULANA YUSUF, S.Pt, M.Si
NIP 197501082000031001